
 

 

Nytårskur og rigets tilstand januar 2017 

Godt nytår var der 51 klubmedlemmer som havde lyst og tid til at ønske hinanden denne første torsdag i 
januar, hvor vinterfrosten også var ankommet. 

Vi mødtes tidligt på Noli i Vestergade. Endnu en tradition blev brudt denne aften med aftenens indlæg før 
spisning. Bestyrelsen havde denne aften bedt vicekommunaldirektør Flemming Storgaard om at forsætte 
den årlige tradition om at berette og rigets tistand – hvad sker der i kommunen og hvordan går det med 
økonomien, arbejdspladser mv. Flemming Storgaards ansvarsområder er det seneste års tid blevet 
udvidet pga. omstruktureringer til at omfatte ansvaret for Økonomi- og IT-området, Teknisk Område, 
Erhvervsområdet, Kultur- og Fritidsområdet ( sidstnævnte dog kun indtil 1. januar 2017). 
Flemming gav klubbens medlemmer en anderledes indsigt i de udfordringer kommunens økonomi er 

underlagt i forhold til statslig regulering og udligning mv. Ikast-Brande Kommune har gennem mange år 
på dygtig vis fulgt deres budgetter og gennemført nødvendige besparelser, hvilket gør at der er godt styr 
på kassebeholdning og skattetrykket er på landsgennemsnittet. Når man kigger fremad er der dog behov 
for store besparelser – ca. 180 millioner over de kommende 5 år, hvilket vil kunne mærkes af os alle. 

Ikast-Brande Kommune kan håbe på at det igangværende arbejde med ny udligningsregulering vil 
komme vores kommune til fordel. De rige kommuner skal i højere grad have respekt for hvor pengene 
tjenes, hvor Ikast-Brande kommune ligger helt i top når man kigger på eksportindtjening pr. indbygger 

og ligeledes meget højt når man kigger på BNP pr. indbygger. 
Et andet indsatsområde som Flemming pegede på var at vi forsat skal arbejde på at tiltrække nye 
beboere som er tilknyttet arbejdsmarkedet, hvilket ikke er lykkes for godt. Der er det seneste år skabt 
ca. 1000 ekstra arbejdspladser i kommunen 99% af disse pendler ind. Bl.a. herfor har kommunen åbnet 
for større støtte til opførelse af almen- & private lejlighedsbyggerier i tiden og ligeledes skulle et 
spændende projekt som Vision Vestergade kunne gøre vores by og kommune til et endnu bedre sted at 

bosætte sig. 
Maden fra Mortens køkken var endnu engang rigtig lækker med mør tykkam, superlækker sauce og lille 
kartoffelting på siden – uhmna. 
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